
NADO C4  

0 	 *, O .. 	 o 
ae 	 -v. 
S" 	 o 
z 	 o 

j01..........- n, • F 	 r.-.. o 

31/07/2020 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI, CE, por intermédio da 
pregoeira, toma público que às 09:00 horas do dia 13/08/2020, fará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 17.07.1-
20/PE, tipo menor preço, para Aquisição de veículos para atender 
as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Hospital e 
Maternidade do municipio de Santana do Cariri/CE, conforme 
detalhes constantes no Anexo 1— Termo de Referência. 
O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-
se-á a partir das 17h0Omin do dia 31/07/2020.  Abertura das 
Propostas: 13/08/2020 às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos 
Sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor Plácido Cidade 
Nuvens , 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 07:30 às 13:00. 

Santana do Cariri - CE, 30 de julho de 2020. 

THIARA ALVES DE MATTOS 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:E7C55127 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 31/07/2020. Edição 2502 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomuni  cipal.com.br/aprece/  

www.dianomu nici pal.com.br/aprece/materia/E7C55127/03AGd  Bq245GSkc7ST3ZTCw069aJ rffivol rm 8K EYy H1zvh-rcy8PEiTzohc_m9C0_7XUy ... 1/1 



a
ta

d
o do C

ea ra
 -P

re
fe

i tu
ra M

u
n

i c
ipal d e P

acaj u
s
 -A

viso d
e Lic

i taçã o
 -P

reg
a
° h

i e
tr o

n
ico

 

2020 .00.11 .01 -P
E

R
P . A

  P
re goei ra

 d a P
re

fe
itura M

unici pal  d e
 Paçajos-C

e, t orn
a
 prib

licp
,
 

aos 

in
ter e

ssa
d os,

 
q
u
e
 no

 d
ia 13  d

e A gosto
 d e 20 2

0, a s 9 :00ha ,
 

r ealizara li citaçã o,
 

n
a

 m
odalidade 

P
re gão E

l etrô n
ico R

°  7 020 06
.11 .0

1 -P
E

ftr ,
 

crité
rio d e

 j u
lgam

ent o
 m

e
n

o
r pro v

i  por l ote
,
 

m
oda 

ab erto
 d e

 d
i sput a
,
 

co
m

 f in
s d e

 R
e g

istro
 d e

 P
reç

o
s
 pa

ra
 f utu

ra
s
 e
 eventu

a
is  a

q
u
isiçõ e

s  d
e
 

m
edi cam

entos ,
 

e
 d e

 us
o
 cont rolado

 e
 m

a n
ipul ad

as
 a
 m

at e
ria

is
 m

édi co
s h osp

ital a
re

s
 para 

ate n
d e

r a
s
 nece ssi dad es d a

 Secr etari a
 de S

aúde d e P
a

cajus/C
o .
 

confo
rm

e
 es p

e
cif ica çõe

s
 do 

e
d

i ta
l e

 anex os
,
 

d
is ponív

e
l na S

ede da C
om

i-asa r) , l acatize
d p

ip
a

 R
ua G

uarany,
 

4-15  600
, A

l tos, 

C
e

n
t ro
,
 

n
o

 sita
 do Trib unal  de C

o ntas d o E
stado d o C

e
a
rá

n
a

.at ravés d o P
o rta

l d e Licita ções 

d o
s M

u
n
i cíp

ios:  fit tp
li m

u
n

icip
lo

s
t re

.cre .g
o
vert licit acnes ,

 
fio-

.S
it e

 do
 M

unicí p
io

 de
 P

acaj us: 

h
ttpa

:// w
w

w
.p

a
c a

ju
s
 ne

.g
o
v .bf

r
 e
 n
o
 Si te

 d
a
 B

o
l se

 B
ra

s
il e

ira
 d

e
 M

e
rca

d
o

ria
s: 

enivw
.bb m

net.co
m

b
r, M

ai o
re

s i n
form

a çõ e
s
: (085 ) 3348 -107 7

,
 

n
o

 h orário
 d e

 at endi m
ento

 ao 

p
ú
b
l ico d e 08 .00h  A s 12 :00h , À

  P re
g
o
e
ira

. 

E
s
tad

o
 d

o C
e
a
rá

 -
 Pr e

fe
it u

ra
 M

u
n

i c
i p

a
l  d

e Pá uca
 m

bo
 A

v
iso

 d o
 L

ic
ita ção

. O
 P

re goeiro 

de
ste

 M
uni clp

io
 torna

 púb
li c

o
 qu

e
 n o

 dia
 1
4

 d e A gosto d e 202 0 às 14 :00 ho ras,
 

est a
rá

 abri n
do 

licit ação
 n
a

 m
o
d a

lidad e
 P

re g
ão

 E
l e

trô n
i ca ta°  2807

.0712020 ,
 

c
u

jo
 ob jeto

 é
  eo

n
tra

t a
çao

 d
e 

e
m

p
re

sa
 pa

ra
 pre

st ação d o
 sorvi ços d e

 m
anut enção

 prev entiv
a

 e
 corr etiva

 e
m

 equipam
ent os 

m
édi co

s , h os p
ita

l a
re

s
 e
 od ont elég

i co
s
 junto

 a o
 M

u
n

i cí p
io

 da M
ocam

bo
 - C

e
. O

 E dita
l estará 

d
is por-ri va

l,
 

no h orár
io d e

 atendi m
e n

to
 a
o
 pú bli ca de 08 :00  à

s 12
:0

0h
. I n

f orm
a çõe

s
 pe

lo
 f one: 

0
'•8

8
»
3
6
5
4
 1

1
3
3 ,
 

o
u

 no
 end ere ço à R

ua C
onst ru

tor G
on çalo V

id a
l,
 

sh i, C
ent ro. M

o
ca

m
b
o
 - 

s
c
a
n
 Fra

n
cisco O

réc
io d e A

lm
e

id a A g
u
i a

r - P
re g

o
e
iro

 

E
s
ta

d
o d

o C
eará  - M

u
n

icí p
io

 de P
a

ra
l p

a
b a

 -A
v
iso

 d e Ab
e

rt u
ra

 de P
ra

z
o

 para Im
p
u g

n
a
çã

o
 

a
o

 R
e
c
u
rs

o
 A

d
m

i n
is

t ra
ti v

o
 - T

o
m

a
da

 d e
 Pre ço

s R
'  003 .2020 -T

P
. O

b jeto
: C

o
n

trata
çã

o d o
 

em
p
r e

s
a

 par e
 axe cukã

o d e
 se rviç os da

 i ntrao atrotura um
 l ogra

ti ouro
s
 púb

lic
o

s
 M

i .jtV
p
ip

 d e
 

P
a

ra
i paba  -

 	
C

P
L d e P

a ra
ipab a/C

E
, to

rn
a

 pert tlirÁ
  par a

iaonb aci m
ont o

 dá
s'  irifere sead oe  

que fi c
a
 ab e

rto
 o
 pra

zo
 pa

ra
 a present açã o do im

pugnação  a
o

 recu rs
o

 ad m
in

istr a
tivo inter posto 

m
ia

 l icita
nt e JR

N
 C

onst ruçõe
s E

i reli  c ontra
 o
 jul gam

ent o
 do

s d ocum
ent oa d e

 habil itação
 d a 

lic
itação

 aci m
a

 m
enci o

nada
 realizad o

 pe
la

  C
P

U,
 

e i nfo
rm

a
 q
u

e
 o
s
 autos d o

 proce s
s
o
 estão

 com
 

vist as
 fra

nquead a
s
 ao

s i n
t eressados. P

a
ra

lp
a
b

a , 2
9
 de

 ju
lho

 d
e

 2 020 . C
lé c

io
 Ca

r n
e
iro

 

B
a

rro
so

 Jú n
i o

r. P re
s
id e

n
te

 el a C
o
m

isa a o P
erm

a
n
e
n
t e d e Lic

it ação
. -  

a
ta

d
o d
o

 e a
r
 -
 Pre

f e
it ura de S

a
n

t a
n
a
 d

ii -C
a

rirl. P or i n
term

édi o d a P
re goeir a

, to
m
a

 m
iaria> 

q
u
e
 à

s 0
9

:0
0
  h

oras
 d o

 d
i a 13/08/2 020

, l erá  licita ção
 n
a
 m

od a
lid ade

 P
regã

o
 S

ofre na ço
 N

°  

17.07
.1 -20/P

E
, tip

o
 m

e
n
o
r pre ço

,
 

para A quisiçã o de
 vetcul o

a
 pa

ra
 at ende

r a
s
 nec e

ssid
ades d as 

U
n

id
a
des B

ásicas do S
aúd o

 o d o H
os p

ita
l  o f vlatern

i dade d o M
uni cIplo d e S

anta
na do C

arel/ G
E
, 

conf o
r m

o
 deta

lh e
s
 const ant e

s
 no A nexo 1 -

 Term
o de R

e
feri/ riria

.
 

O
 re

c e
b

i m
ento da

s
 pro post as 

atravé s
 d o

 sito d o B
a nca do B

rasil  d
ar -se

-á
 a
 partir

 das 17 1100 m
in  d

o d ia
 31/0

712 0
2
0

. A
bert ura 

das P
ropost as: 131 08/2020  de 09

:00 h oras .
 

O
 E d

ita
l cat ara  di sponí vel hos S

it es
: w

w
w

.li cit acoes-

e
 .c onab r

 ou
 ww

w
.t csi.gov .br. O

 procedi m
ento licita ton o

 obed ecerá
 ao dis posto

 n
a
 L ei F

ede
ra

l n°  

10,5
2

0/2002
, Le

i  F
ed eral  n

°8 .63 6 de
 2

1
 de

 j u
n
ho d e

- 1993,e
 su

a
s alt eraçõe

s
 post e

rio
re

s que lho 

foram
 in

trod u
zid

as
.
 

E
dit a

i e
 seu s

 an
o

so
s encont ram

- se é  di s posiç,ao
 dos i n

t eressada
s
 na

 U
ri 

da C
om

i ssã o d e
 L

icita
ção
,
 

na R
u
a
 D

out or P
lá c

ido C
id ade N

uven s
 , 387

, C
e n

tro
, S

a nta
n a

 do 

C
a

ri ri, C
E
,
 

a
 parti r da

 publ ica ção d este A
viso
,
 

no h orá
rio

 cie 07
:30  às 1 3:0

0 h
.
 

S
a

n
ta

n
a

  -d
o G

a
d
d
 - 

C
E

, 28  d
e

 ju
lh

o d a 202 0
.T

h
lara A

l ves de f ila
do

s
 P

reg
o
e
i ra

. 

d
o

 	
r
",i P re

f e
itura M

u
n
i ci p

a
l de S

ã o
 G

onç
a
lo do A

m
 avant e. A

 C
orni s são P orra an ente 

1. •  ,
 
,
 

I
 

a
 Prefe itu

ra
 M

uni cipal  d
e

 S
ã o

 G
o

nçal o
 d o

 A
m

ara nto. l ocalizad a
 na

 R
u

a
 I vete 

A
lcâ n

tara
,
 

n°  1
2

0
, C

e ntro, t o
rn

a
 públ ic

o
 o E

xtr ata
 d o

 C
ont ra

t o
: n°  20200980 ,

 
resul tante

 d a 

C
O

norm
é noi a P

úbl ica
 N

°  2
020,03 .13 .0 0

1
 cu

ja
 ob jeto

 e
:`  execuçã o

 d o
s
 se

r viço
s de

 refo
rm

a
 C 

am
pliação

 d o
 H

os pit a
l G

e
ra

l l uiza A
l rA

ntara
 e S ilv

a
 (H

G
L A

S
)
 set or 00 ,

 
n
o
 b airro P

al estin
a

 no 

M
u
n
icip

lo
 d e

 S
ã o

 G
onçal o

 do
 A m

araste-C
E

  - Ó
r gão

 Lir:t ante
: S

e
rro

taria
 d

e
 S

aúd e
; D

otação 

O
r çam

entá ria
: 10 .302 .0019 .1.012 -E

l em
ento d e D

es pesa :44 .90
.51.00 -Font e

: 121 100000 - R
ec ursos 

prÓ
pri o/122E

000001 -R
e

r airs
o
 f ed erai- C

ont rato
 d

e
 R

epa s
s
e
 n°  883748/M

5/C
ai xa. E

m
prasa 

ro
d a

ra. F ortaks E
n genha ria

 e S ervi ços E s peciaLs
 -P

e
rf azendo

 o
 va

l o
r gro

b al de R
S

  61 8
,578,00  

-ga si sc, antos
 e d ezoito

 r n
ii ,
 

quinhento
s
 e
 set enta

 co
ito

 rea
i s). S

ã o G
onça

l o
 do A

m
a
ra

 nt e-C
  e, 28  d

a 

t o
lho

 d e 2020 . lA llts
ia ne S oa

res d e O
li veir a-P

r e
sident e

 da C
om

issã o P
e rm

ane n
te d e LiC

itaçã
o. 

e 

5 
>.. 	t. .v...,),4 

o 
â 

WRWAWUi 

3.2
° acto  

3.,j 
,15~1V2,.;"11  

Ja, b'•,'"-; UR' c ',3 

17'~g-q.tagsi 

11111.  Wit  
'• 
'T-2■10T 12-Á00_, 
9:Iii2à14RU 

n- P7 at ° 
' 	

0Smam:5,0 
ri u 8-o8-< • 9• 8- 8- <•9•  

.1°Z), 112ãO"S' 
>3 °WW4.ECE 

çalla-Phlrn! 

3.- >riMkUn =k;5-  

0. 

Z3C2lats,2,3RW m.  op.005-sr...55;mo: 

" 21  
8 

mvAntAas.E27 
ItWãm°04,2in L 0-12.8,00 R, e= 

3. 
o3.3 	33.03Z4 

CRLITágg'iah"CP gsrf:P.1 ,  

àolggi~ 

Ett t7::CPRW.-7 0,r1  5. 

 O o ptp,M 

U.t'JR:W S 

MeAkW7-2-gl% 

1"21:8:8->g 

a 

11./iy 

• 'o 0 
"C. 

a 

WIgUn m c 	 z CR.41*È 	•X 

2., ,-5-0 ma scá 3 tr4; 
O -£R R‘f.';.5 • n 

SEax=29.3.°-- t 
=00.02-nen.o. a,  e 	E.r, 
~2 á.t 1?- 5,..ãEgg.aa 

g.arn=9, g .7.2.2nRr, 	ao °r9 03- O0 

:t9',P'W;20Rq 

O 
14.g 

'FPligg' 
3 á ,f 

0.0'ge- g. 

3rne.4"-Ê-e,Rz -Rm,02-5P0 g 

@R?tá0 6.  

. uSW,WEi 
.)angâgS 2 W.  
W 9-5 gzeÇ'e°  coo o  

0 c0,3.44..-flna 

o 2.3"2a- E.V2 

.7 0R.íRaz;'00, 
fsIw- e2"514 a me,g -,P 2'9)46- ga 

0 0.  
".92E5-a 0,61-"",  g-  42'4@te cãr'lz2.9 541nãi m.wa.,nzz g00  
coã= o 	ag.5% 2.21 2à 

O 

. 
uiRtx: „2";  

3. -t
o  

ao 

a,-4.4sui 
com-oorr-mwej 

ii -  
: iZ.W .2.1 g"a'»e-g'á" a,i,„'.c5oRsec. 
o›."',0 iggm;pc 
e..01á4à.0; ,Ik .1'1 o,4,51, -0'<-. 	0 5 c mG, 
Vg7'U X, 
3.5°.,7.-.W.5.-m'o OT;'.3e.5~7,1, 

:dí“qW°'0= =.3-ocD 3n3E 
51' 0"5"-0-f.;1'1 
is,55-15 a:NR 

';g;.IV'encs.5- 

Iã5 chr'sgl2owe 

o  

I 
:283.5,5r&W 92.g72g1,0'2 irl.  

?lifilliigil S°5g."V'ãs°,W9J:t7 
020cx' W'st2°' 
05 3. ,ord? 
''. 97 ti51-!: 
°71 WC!.57,R 
~ziagaa 
3.gAlig%-.2ÃR 
IE 3. R2: °Ig; 



Do cARNI.  

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 	 N2  146, sexta-feira, 
,0' 
-we

b3 
 julho de 202000. 

‘r 	s,  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

RESULTADO DE  JULGAMENTO 
TOMADA DE  PREÇOS Na 2020.05.04.20-TP-ADM 

A Presidente da Comissão de Licitação de Pentecoste - CE, toma público o 
resumo do Resultado de Julgamento da Proposta da Tomada de Preços na 2020.05.04.20- 
TP-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para construção de 
passagem molhada na localidade de Marizeira no Município de Pentecoste, Sagrou-se 
vencedora a empresa PM&M Engenharia LTDA, por ofertar o menor preço no valor total de 
R$ 409.482,27 (quatrocentos e nove mil quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e sete 
centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea "b". do vigente 
Estatuto de Licitações. Maiores informações na sala de licitação situada na Rua Dr. Moreira 
de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do Ceará. 

Pentecoste-Ce, 28 de julho de 2020. 
NINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato NI' 30.07.01/2020. Contratante: Secretaria de Obras e Urbanismo. Contratada: A 
L Teixeira Pinheiro LTDA, CNPJ N9  69.374.585/0001-06 - Objeto:  Pavimentação Asfáltica e 
Sinalização Horizontal no Município de Pereiro/Ce, tudo conforme anexo  I. Procedimento 
Licitatório: Tomada de Preços N9 04.06.02/2020. Valor Global Contratado: R$ 1.407.924,94 
(Hum milhão, quatrocentos e sete mil, novecentos e vinte e quatro reais e noventa e 
quatro centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 90 (noventa) dias. Dotação 
Orçamentária: 0707.26.782.0586.1.028 -  Construção/Reforma/Ampliação de estradas 
vicinais e vias urbanas. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Assina 
pela Contratante: Pedro Alves de Sena (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: 
António Luiz Teixeira Pinheiro. Data da Assinatura: 30/07/2020. Ermilson dos Santos 
Queiroz - Presidente da CPL 

Pereiro-Ce, 30 de julho de 020. 
ERMILSON DOS SANTOS QUI IROZ 

Presidente da Comissão de LI itação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 TP2020/008SME 

de empresa para executar as serviços de construção de uma creche pr Infância tipo 2, no 

legais torna público para conhecimento dos interessados o RESU ADO da fase de 
Habilitação referente à Tomada de Preços acima especificada, cujo Obj to é a Contratação 

distrito de Juatama, conforme projeto básico de responsabilidade da cretaria Municipal 
de Educação de Quixadá/CE. Com  o  seguinte resultado: EMPRESAS HABILITADAS: ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, J.S. SINDEAUX NETO -

C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, ENCANTUS SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E EVENTOS LTDA, 
e EMKO CONSTRUTORA EIRELLI por não atenderem corretamente  ao item 4.6 do Edital 

EIRELI - ME e ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. EMPRESÁS INABILITADAS: T. 

relativo à CAPACITAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL. É O RESULTADO. Fica aberto os prazos 
recursais previstos  na Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, mais precisamente no seu 
Art. 109 alínea "a". Esgotado os Prazos Recursais e se não for  interposto Recursos fica 
marcado para o dia 10 de agosto de 2020 às 09h3Omin a abertura das Propostas de 
Preços. Caso entre recursos será revista a data. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação no uso e suas atribuições 

Quixadá/CE, 30 de julho de 2020. • 	JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO 
Presidente da Comissão Permane te  de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NR 11/2020 

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos finte assados o Resultado 
do Julgamento das Propostas referente à Tomada de Preços N9  011 2020, cujo OBJETO é 
a Contratação de empresa especializada para a prestação de obra/ rviço de engenharia 
para revitalização da praça localizada no distrito Barra No 	no Município de 
Redenção/CE., declarando a seguinte empresa VENCEDORA: JP 5 RVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIREU, inscrita no CNPJ.: 29.421.445/0001-27, com o seguinte VALOR: R$ 295.076,90 
(Duzentos e Noventa e Cinco Mil, Setenta e Seis Reais e Noventa Centavos). Fica Aberto o 
Prazo Recursal, previsto no artigo 109, Inciso I, alínea "B", da Lei de Licitações vigente. 

Redenção-CE, 31 de Julh de 2020. 
WILSON PONTES FERREIRA D PAULA NETO 

Presidente da Comissão d Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARAU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA N9  3007.001/2020, cujo objeto 
é a REPETIÇÃO DOS ITENS FRACASSADOS DA LICITAÇÃO 4606.001/2020 PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, o sistema receberá o cadastramento das 

propostas até o dia 13 de agosto de 2020 as 08h29min, a abertura e classificação das 

propostas será às 08h:30min, a disputa de lances será a partir das 09h:00min (horários 
de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 

publicação no site: www.bbmnet.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 

08h0Omin as 12h0Omin no endereço: Av. São João, 75, Centro, Santana do Acaraú-

CE. 

Santana do Acarai, - CE, 30 de julho de 2020. 
ROBERTA CARLOS GONÇA.VES BEZERRA 

Pregoeira 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.inigovibdautenticidade.html, pelo código 05302020073100204 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAN Dto CARIRI 	 o 
o 

PREGÃO ELETRÔNICO NR 17.07.1-2 li$ 	,.....----- AVISO DE LICITAÇÃO  

, C, 	
) 	7
--  .—.0 

Par intermédio da Pregoeira, torna público qu irsçOilailD' }f6ras do dia 
13/08/2020, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N 	.1-20/PE, tipo menor 
preço, para Aquisição de veículos para atender as necessidade- 	Unidades Básicas de 
Saúde e do Hospital e Maternidade do Municipio de Santana 	ariri/CE, conforme 
detalhes constantes no Anexo I - Termo de Referência. O recebnu das propostas 
através do sita do Banca do Brasil dar-se-á a partir das 17h0Omin 	"t196 31/07/202 
Abertura das Propostas: 13/08/2020 às 09:00 horas. O Edital estará dispo 	 es: 
www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal n9 10.520/2002, Lei Federal n9  8.666 de 21 de Junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor Plácido 
Cidade Nuvens , 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de 07:30 às 13:00h. 

Santana  do Cariri - CE, 28 de julho de 2020. 
THIARA ALVES DE MATTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato: ne 20206980, resultante da Concorrência Pública N2  2020.03.13.001 
cujo objeto é: execução dos serviços de reforma e ampliação do Hospital Geral Luiza 
Alcântara e Silva (HGLAS) setor 06, no bairro Palestina no Município de São Gonçalo do 
Amarante-CE- Órgão Licitante: Secretaria de Saúde; Dotação Orçamentária: 
10.302.0019.1.012-Elemento de Despesa:44.90.51.00-Fonte: 121100000- Recursos 
Próprio/1220000001-Recurso Federal- Contrato de Repasse n9  863748/M5/Caixa. Empresa 
Vencedora: Forteks Engenharia e Serviços Especiais -Perfazendo o valor global de R$ 
618.578,00 (seiscentos e dezoito mil, quinhentos e setenta e oito reais). São Gonçalo do 
Amarante-Ce, 28 de julho de 2020. Wilsiane Soares de Oliveira-Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBUCA Na 2020.03.13.001 

A  Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante, localizada na Rua (vete Alcântara, na 120, Centro, torna público o Termo de 
Adjudicação e Homologação: A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do 
Município de São Gonçalo do Amarante, Sra. Mabel Andrade Girão. no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é: execução dos serviços de reforma 
e ampliação do Hospital Geral Luiza Alcântara e Silva (HGLAS) setor 06, no bairro Palestina 
no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, vem, Adjudicar e Homologar o presente 
Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Concorrência Pública Ne 
2020.03.13.001, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo  da 
legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da 
empresa: Forteks Engenharia e Serviços Especiais LTDA vencedora com o menor valor 
global de R$ 618.578,00 (seiscentos e dezoito mil, quinhentos e setenta e oito reais). 

São Gonçalo do Amarante -Ce, 24 de julho de 2020. 
MABEL ANDRADE GIRÃO 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE  CONTRATO IV 286/2020-SMS 

Extrato do Contrato N9 0286/2020-5MS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MIGUEL FROTA VINAS. 
CNPJ: 23.535.727/0001-79. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
medicamentos anti-hipertensivos e antidiabéticos destinados às unidades de saúde da 
Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da 
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 058/2019. Valor Global: R$ 95.115,00 
(Noventa e Cinco Mil e Cento e Quinze Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será 
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável 
pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal 
da Saúde do Município de Sobral, Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será 
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 29 de julho 
de 2020. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. 
Representante da Contratada: Sr. Miguel Frota Vinas. Data: 29/07/2020. Viviane de Morais 
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 2138/2020-SMS 

Extrato do Contrato N2 0288/2020-5MS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CENTRAL DAS FRALDAS 
DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 26.436.406/0001-05. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato 
a Aquisição de insumos para prevenção de Doenças Sexualmente Transmissiveis - DSTS e 
realização de exames clínicos, destinados às unidades de saúde do município, de acordo 
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital 
e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico al* 009/2020. Valor Global: R$ 
93.760,00 (Noventa e Três Mil e Setecentos e Oitenta Reais). Da Fiscalização: A execução 
contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, 
farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento 
Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência: 
O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua 
assinatura. Data da Assinatura: 29 de julho de 2020. Signatários: Representante da 
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr.a Micaelly 
Barros Silva. Data: 29/07/2020. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da 
SMS. 

EXTRATO  DE CONTRATO N2  287/2020-SMS 

Extrato do Contrato N9 0287/2020-5MS, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 
26.383.079/0001-70. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
materiais e insumos de laboratório II  destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. 
Modalidade: Pregão Eletrônico N°  154/2019. Valor Global: R$ 26.006,65 (Vinte e 
Seis Mil e Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos). Da Fiscalização: A execução 
contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, 
farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento 
Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Prazo de 
Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a 
partir da sua assinatura. Data da Assinatura: 29 de julho de 2020. Signatários: 
Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da 
Contratada: Sr. João Luiz Nogueira de Deus. Data: 29/07/2020. Viviane de Morais 
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. 

Documento assinado digitalmente conforme MP nv 1200-2 de 24/08/2001, 
que institui a iniraestrusida de Chaves Púbica, ElfaVeira • ICP-Brasil. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Ne 30.07.01/2020 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na 

•

Avenida João Terceiro de Sousa, n9  421, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que 
no dia 18/08/2020, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tornada de Preços ne 

30.07.01/2020, cujo objeto  é a contratação da prestação de serviços de manutenção em 
Unidades Básicas de Saúde no Município de Pereiro/CE, incluindo materiais/serviços, tudo 
conforme anexo I. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sala da Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08:00hs às 12:00hs 
ou pelo portal das Licitações (TCE-CE) (esta sendo adotado todas as r comendações das 
autoridades de saúde/sanitária), outras informações através do fone ( ) 3527-1260. 



;ÉRIE 3 1 ANO XII N°165 1 FORTALEZA, 31 DE JULHO 

moo. 	Do c.4 
 o,„?  

2020 	o 
6 

  

4?  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE. EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA N .003/2020-DL. o 
Contratante: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 	RIO sumpg 	o 
(EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL — EPI) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊ • SOCIAL 
MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — FMAS. Contratada: k,,NOPARAMA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA; RENATA CRISTINA AMANCIO DO REGO; PAULO TÉRCIT- e  RNANDES 	.?;%• 
DOS SANTOS-ME. Valor Global do Contrato 01: R$ 42.695,00(quarenta e dois mil seiscentos e noventa e cinco reais); Valor Global do 	ato 02: R$ 	dA 
9.466,00(nove mil quatrocentos e sessenta e seis reais); Valor Global do Contrato 03: R$ 4.835,00(quatro mil oitocentos e trinta e cinco rea 	Data da 
Assinatura: 22 de Julho de 2020. Vigência: 153 (cento e cinquenta e três) dias. Signatários: Ana Stefânia Leite Leitão — Secretária de Assistência e 
volvimento Social e José D'Almeida; Renata Cristina Amancio do Rego e Paulo Tércio Fernandes dos Santos - Contratados. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE. EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
18.002/2020-0IPE. Contratante: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO E URBANO DO MUNICÍPIO DE 
QUIXERAMOBIM. Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO MENSAL DE TICKET ALIMENTAÇÃO NA 
FORMA DE CRÉDITOS ELETRÔNICOS, PARA OS SERVIDORES INTEGRANTES DO QUADRO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO 
E TRANSPORTE RODOVIÁRIO E URBANO DE QUIXERAMOBIM. Contratada: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA. Valor Global do Contrato : 
R$ 184.338,00(cento e oitenta e quatro mil, trezentos e trinta e oito reais). Data da Assinatura: 21 de Maio de 2020. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: 
Arlene de Sousa Farias Maciel — Ordenadora de despesas da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano do Município de Quixe-
ramobim e Vitor Flores de Deus - Contratado. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO — RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS — TOMADA 
DE PREÇOS N° 011/2020 — A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados o Resultado do Julgamento das Propostas referente 
à Tomada de Preços N" 011/2020, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para a prestação de obra/serviço de engenharia para revital-
ização da raça localizada no distrito Barra Nova no Município de Redenção/CE., declarando a seguinte empresa VENCEDORA: JP SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ.: 29.421.445/0001-27, com o seguinte VALOR: R$ 295.076,90 (Duzentos e Noventa e Cinco Mil, Setenta e Seis 
Reais e Noventa Centavos). Fica Aberto o Prazo Recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "B", da Lei de Licitações vigente. Redenção-CE, 31 
de Julho de 2020. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *0*  *0* • ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Pregão comunica 
aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA N° 3007.001/2020, cujo objeto é a REPETIÇÃO DOS 
ITENS FRACASSADOS DA LICITAÇÃO 1606.001/2020 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 13 de agosto de 2020 as 
081129min, a abertura e classificação das propostas será às 08h:30min, a disputa de lances será a partir das 09h:00min (horários de Brasília). O edital estará 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbinnet.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08h0Omin as 
12h0Omin no endereço: Av. São João, 75, Centro, Santana do Acaraú-CE. Santana do Acarai', - CE, 30 de julho de 2020. Roberta Carlos Gonçalves 
Bezerra. Pregoeira Oficial. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura de Santana do Cariri. Por intermédio da Pregoeira, torna público que às 09:00 horas do dia 13/08/2020, fará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico IV' 17.07.1-20/PE, tipo menor preço, para Aquisição de veículos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde 
e do Hospital e Maternidade do Município de Santana do Cariri/CE, conforme detalhes constantes no Anexo I — Termo de Referência. O recebimento das 
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia 31/07/2020. Abertura das Propostas: 13/08/2020 às 09:00 horas. O Edital 
estará disponível nos Sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, 
Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor Plácido Cidade Nuvens , 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 07:30 às 13:00. Santana do Cariri - CE, 28 de julho de 2020.Thiara Alves de Mattos - Pregoeira 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo 
do Amaranto, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, torna público o Termo de Adjudicação e Homologação: A Ordenadora de Despesas da 
Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante, Sra. Mabel Andrade Girão, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a 
Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é : execução dos serviços de reforma c ampliação do Hospital 
Geral Luiza Alcântara e Silva (HGLAS) setor 06, no bairro Palestina no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, vem, Adjudicar e Homologar o 
presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Concorrência Pública N° 2020.03.13.001, para que produza os devidos efeitos legais e jurí-
dicos. Assim, no teimo da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa: Forteks Engenharia e Serviços 
Especiais LTDA vencedora com o menor valor global de R$ 618.578,00 (seiscentos e dezoito mil, quinhentos e setenta e oito reais). São Gonçalo do 
Amarante -Ce, 24 de julho de 2020. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo 
do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, toma público o Extrato do Contrato: n° 20206980, resultante da Concorrência Pública 
N° 2020.03.13.001 cujo objeto é : execução dos serviços de reforma e ampliação do Hospital Geral Luiza Alcântara e Silva (HGLAS) setor 06, no bairro 
Palestina no Municipio de São Gonçalo do Amarante-CE- Órgão Licitante: Secretaria de Saúde; Dotaçao Orçamentária: 10.302.0019.1.012-Elemento de 
Despesa:44.90.51.00-Fonte: 121100000- Recursos Proprio/1220000001-Recurso Federal- Contrato de Repasse n° 863748/MS/Caixa. Empresa Vencedora: 
Forteks Engenharia e Serviços Especiais -Perfazendo o valor global de R$ 618.578,00 (seiscentos e dezoito mil, quinhentos e setenta e oito reais).  São 
Gonçalo do Amarante-Ce, 28 de julho de 2020- Wilsiane Soares de Oliveira-Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

**• *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 03.002/2020-TP. A Comissão Permanente de Lici-
tação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 08:00 horas do dia 17 de agosto de 2020, na sala da Comissão de Licitações, localizada na 
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 — Centro — Solonópole-CE - CEP N° 63.620-000, receberá documentos de habilitação e propostas de preços para a contratação 
de empresa para elaboração da Lei Orçamentária Anual, para o exercício de 2021 de interesse da Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento do 
Município de Solonópole-Ce. Modalidade: Tomada de Preços, Tipo: Menor Preço por Lote. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão 
Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  nos 
termos da IN n° 004/2015. Solonópole/CE, 30 de Julho de 2020. Maria Monica Barbosa - Presidente. 

*** *•* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N". 01/2020— SEFIN. A Prefeitura Municipal de Tian-
guá-CE, por meio do Pregoeiro Especialmente Designado, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. 
01/2020— SEF1N, ID n" 827568, que tem como objeto a contratação de instituição financeira, visando a centralização da folha de pagamento dos servidores 
ativos da Prefeitura Municipal de Tianguá. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrônico http://www.licitacocs-e. 
com.br  ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 9h do dia 14/08/2020. Abertura 
das Propostas: 14/08/2020 às 9h. Inicio da Disputa de Lances às 9h30 dia 14/08/2020 (horário de Brasília). Demais informações poderão ser obtidas junto 
ao Pregoeiro e à CPL, no endereço eletrônico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com.  Edson C. P. Sousa — Pregoeiro Esp. Designado. Prefeitura Municipal 
de Tianguá. 30 de julho de 2020. 

F
onm

SC  

MISTO 
P•pel podado 
• mit, d• /ant. 

rffilpand•••• 

FSC'el 29031 

*a.1,  *0* *r* 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

